
Kulturkort Østerbro er en vision om Østerbro, som den bydel, hvor  borgerne tager mest aktivt del i udviklingen 
af deres kultur- og hverdagsliv. En vision, hvor borgere, forvaltninger, foreninger og institutioner har nem ad-
gang til hinanden, og hvor alle får mulighed for at være del af og hjælpe andre ind i meningsfulde fælleskaber.

KULTURKORTET består af tre uadskillelige dele: 

En hjemmeside (med tilhørende app), der er nem og intuitiv at bruge for borgere, foreninger, institutio-
ner, forvaltninger, projektmagere, frivillige og lokale erhverv. 

En redaktion, der har fokus på at sikre borgernes aktive deltagelse, koordinere og fortælle de gode 
historier om, hvad der sker på Østerbro.

En veludviklet ambassadørstruktur og et stærkt frivillignetværk, der via personligt engagement sikrer 
brugen af og opbakningen omkring hjemmesiden.

ORGANISERINGEN finder sted i partnerskab mellem initiativtager Jacob Cold, Områdefornyelsen Skt. Kjelds 
Kvarter og Kultur Østerbro, idet andre aktører inviteres indenfor. Et helt afgørende element er mobiliseringen af 
et ambassadørkorps, der vil bestå af dels forvaltningsmennesker, dels organisationer og frivillige. Områdefor-
nyelsen støtter udviklingsfasen økonomisk,  mens det færdigudviklede projekt forankres i  Kultur Østerbro, der 
både bistår i udviklingsfasen og har indvilliget at stå for den daglige drift.   

HJEMMESIDE og apps er bygges op omkring en række kategorier, et googlemap-baseret kort med nyttige 
funktioner, samt kalender, brugerblog, kontaktlister mm.  Hjemmesiden udvikles så den på bedst mulig måde 
skaber identitet,  fællesskab og tilgodeser brugernes behov.  

Det forventede UDBYTTE, når Kulturkortet er udviklet:  

- Et tusindtal (5-10.000) stort antal aktive, registrerede brugere og nyhedsmailmodtager.
- Èn samlet indgang til hele Østebros kultur- og aktivitetsliv.
- Et øget antal borgere, der kender til og bruger bydelens aktiviteter og tilbud. 
- Optimeret koordinering mellem Kultur Østerbro, Områdefornyelse, Lokaludvalg m.fl.
- Bedre samarbejde mellem forvaltninger, der arbejder med de samme målgrupper. 
- Flere brugerskabte initiativer og nem adgang til rådgivning om projektarbejde.   
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En urban have på en bunker på Østerbro.
Haven blev sat i gang af Urban Greening 
Network i 2011 og færdiggjort d. 15 april 2012 
i samarbejde med Miljøpunkt Østerbro og 
Habitats. 

Næste Events: d. 11. marts 2013
Forårssåning og varm suppe 
 - se Kalender

Få mere info: 
www.urbanagriculture.dk 
www.miljøpunkt østerbro
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Oplæg til hjemmeside for 
Kulturkort Østerbro. 
Her er valgt ”KORT”, 
”GRØN BY” og kultur-
punktet ”Bunkeren” på 
kortet
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TIDSPLAN  1/1 2013- 1/11 2013:
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FIND SØUHYRET
Mødested ved Kildevældskirken, kl 9.00
Kryptozoolog Lars Thomas fortæller om Kildevældssøens hemmelige liv, 
og vi leder efter spor fra det legendariske søuhyre.

ET BRAG AF EN FASTELAVNSFEST 
Langelinieskolen, Holsteinsgade 41, kl. 13.30 - 16.00
Elevrådet afholder fest, hvor der kåres mange kattekonger 
og kattedronninger. Både for skolens elever og for alle i udklædning.

ØSTERBRO MGP
Krudttønden, Serridslevvej 2, kl. 16.00
Kom og stem, når lokale boy- og girlbands viser det bedste de har lært. 
Afslappet sodavandsfest med stærke alkoholfri drinks i foyeren.

BØRNENES KONGRES
Østerbrohuset, Århusgade 103, kl. 12.00
Kom til det første møde i Østerbros nye børneråd. Rådet består udeluk-
kende af børn og træffer vigtige beslutninger om bydelens fremtid.

BARSELCAFÉ
Designcaféen, Haraldsgade 101 ,  kl. 13.00
Sund Økomad til din Baby. Hvordan laver du den bedste mad til din baby 
og hvordan er det med den færdige middagsret på glas? 
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UDVIKLINGSUDGIFTER  1/2 2013- 1/11 2013

Bemanding 
Løn til Projektleder (75%)   
Løn til webdesign, herunder IT-rådgivning   

Andre udgifter 
Teknisk Udstyr      
Markedsføring - på sociale medier  
Eventstøtte til ambassadører   
Eventafvikling i  forbindelse med lancering 
Telefoni     
Uforudsete udgifter    
 
I ALT       

Tilsagn om støtte: 200.000 fra 
Områdefornyelsen Skt. Kjelds Kvarter. 

Ansøgt 150.000 fra SUF samarbejdspulje

Yderligere ansøgninger til BUF, KFF og diver-
se fonde.
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FINANSIERING

Oplæg til hjemmeside for Kulturkort Østerbro. Her er valgt ”KALENDER”, 
”BØRNEKULTUR” og ”den næste uge” under TIDSPUNKTER

1/4: Grundlæggende finansiering sikret. Væsentligste ambassadører og partnere identificeret.
Nødvendige erfaringer indsamlet. Kommunikationsstruktur, organiseringsform og økonomisk/tidsmæssig 
ramme aftalt. It-udvikler bekræftet. Kontrakter underskrevet. 
1/6: Version 1.0 af hjemmeside/ apps udviklet. Redaktion etableret med faste roller og opgaver.Ambassa-
dørkorps skabt. Borgerreferencegruppe etableret.
15/8: Gennemført brugertest med ambassadører, redaktion og borgerreferencegruppe. Fælles
evaluering af test gennemført. Anbefalinger givet.
15/9: Version 2.0 leveret med tilpasninger som følge af brugertest. Bred undervisning i brug af hjemmeside 
og tilpasning af kommunikationsstruktur gennemført.
1/10: Lancering af hjemmeside. Event. 
11/10: Færdigjusteringer og stort Kulturnat-fremstød. Overgang til drift.
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